
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 188, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeada através da portaria 1.984 de 22.11.2021, publicada no DOU em 23.11.2021,SANTO
no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria - Ifes,
considerando o contido no OFÍCIO Nº 22 / 2023 - VNI-CAM,

:RESOLVE

Art. 1º - Retificar o anexo à Portaria nº 104, de 17.03.2023, referente a homologação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Atualização Cadastral e Renovação da
Participação nos Programas Específicos de Atenção Primária da Política de Assistência
Estudantil do Ifes Campus Venda Nova do Imigrante - Edital 04/2023.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

MAÍRA MACIEL MATTOS DE OLIVEIRA
Diretora-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Nome Curso Turma O que foi solicitado Aux. Moradia

Acácio de Lima Júnior DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO 2B

DEFERIDO INDEFERIDO 1A

Alex Alves da Silva INDEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO 2B

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 2A

D34 Auxílio-Alimentação DEFERIDO 1A

D44 DEFERIDO DEFERIDO 2A

D40 DEFERIDO DEFERIDO 1A

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL E RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NOS PROGRAMAS ESPECÍFICOS 
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – EDITAL 04/2023 IFES - CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Anexo à Portaria nº 188, de 26 de abril de 2023

Aux. 
Alimentação

Aux. Mat. 
Didático

Aux. 
Transporte A

Aux. 
Transporte B

Observações / Orientações em relação 
ao resultado final

Grupo de 
Classificação

Bacharelado 
em 

Administração

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Transporte Modalidade B (para 
retornar para a casa da família aos 
finais de semana), Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

Atualização da classificação de 
vulnerabilidade.O estudante não foi 
contemplado com as modalidades de 
Aux. Transporte e Material didático em 
2022, por isso e em função da 
classificação, não é possível renovar.

Alessone Moreira 
Venturim

Bacharelado 
em 

Administração

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Material Didático no ano de 2022, por 
isso não é possível renovar.

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

O/a estudante não foi contemplado/a 
com as modalidades de Aux. 
Alimentação  e Transporte em 2022, 
por isso não é possível renovar.

Amanda Victoria 
Coutinho Vieira

Licenciatura 
em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Ana Carolina Fugulim 
Helker

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Ana Clara Delfino dos 
Santos

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Ana Maria da Silva 
Ribeiro

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Beatriz Freitas Gueller D40 DEFERIDO DEFERIDO 2A

Beatriz Haese Da Silva D41 DEFERIDO DEFERIDO 2B

Brenda Silveira Dias DEFERIDO DEFERIDO 1A

D41 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A

Bruno Fiorese Busato D34 DEFERIDO DEFERIDO 2B

D42 DEFERIDO DEFERIDO 2A

D34 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A

D34 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade B (para 
retornar para a casa da família aos 
finais de semana)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Breno Ambrosini 
Araujo

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta), 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Caio César da Silva 
Caliman

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Camilly Lameira de 
Oliveira

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta), 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Carlos Eduardo Lamas 
Fiorese

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta), 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Claudia Silva Carvalho DEFERIDO 2B

Daiane de Souza Rosa D43 DEFERIDO DEFERIDO 1A

D45 DEFERIDO DEFERIDO 2A

D42 DEFERIDO DEFERIDO 1A

D38 Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 1A

Danilla Alves da Costa DEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO 3C

D41 DEFERIDO DEFERIDO 2A

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 2B

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Daniela de Paula 
Pereira

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Danieli Alves De 
Oliveira

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Daniella Gomes dos 
Reis

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio Moradia, Auxílio Transporte 
Modalidade A (ida e volta para o 
campus de segunda a sexta), Auxílio 
Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Atualização da classificação de 
vulnerabilidade. A estudante não foi 
contemplada com as modalidades de 
Aux. Transporte e Material didático 
porque sua atual classificação só 
possibilita o recebimento de uma 
modalidade de auxílio.

Diógenes Fábio 
Rodrigues de Almeida

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Emily Aparecida 
Ferreira Faria

Licenciatura 
em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

D34 DEFERIDO DEFERIDO 1B

D44 DEFERIDO 3B

D44 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2A

D41 Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 2B

D35 Auxílio-Alimentação DEFERIDO 2A

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 2A

DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO 2B

D40 INDEFERIDO Estudante não apresentou recurso. INDEFERIDO

Esther de Oliveira 
Arcobele Cola

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Felipe dos Santos 
Pizzol

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Felipe Pelegrino 
Machado Beninca

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta), 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Material Didático no ano de 2022, por 
isso  e em função da classificação, não 
é possível renovar.

Gabriel de Oliveira 
Lima

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Gabriel Duarte Peterle 
Modolo

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Gabriel Gonçalves 
Moulin

Bacharelado 
em Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Gabriela Dordenoni 
Rebuli

Bacharelado 
em 

Administração

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Material Didático no ano de 2022, por 
isso  e em função da classificação, não 
é possível renovar.

Gabriely de Laia 
Moreira

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 2B

Giselle Meneguete D37 INDEFERIDO INDEFERIDO Estudante não apresentou recurso. INDEFERIDO

D41 DEFERIDO DEFERIDO 2A

D39 DEFERIDO DEFERIDO 2B

D38 DEFERIDO DEFERIDO 2C

D38 DEFERIDO 2C

D38 DEFERIDO 2A

DEFERIDO 2A

Girlene Gonçalves 
Pecini

Bacharelado 
em 

Administração
NÃO 

SOLICITADO
NÃO 

SOLICITADO
NÃO 

SOLICITADO

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Gissandra Brunelli 
Moreira de Melo

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Grazielly Facco 
Barbosa

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Guilherme Fabri de 
Jesus

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio Moradia, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Gustavo Lorenção 
Bravin

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Gustavo Rodrigues 
Pimenta

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Iris Benincá de 
Almeida

Bacharelado 
em 

Administração

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Isabela Berude Pereira D38 DEFERIDO DEFERIDO 2A

Isabely Lopes Silva D34 DEFERIDO DEFERIDO 2A

D37 DEFERIDO DEFERIDO 1A

DEFERIDO DEFERIDO 2A

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 1A

DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A

D38 DEFERIDO DEFERIDO 2C

DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Izabela Rocha Vicente 
Pereira

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Jaqueline Berleze 
Ragazzi

Bacharelado 
em Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Jayanne Barbosa dos 
anjos

Bacharelado 
em Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Jessica Monteiro da 
Silva

Bacharelado 
em 

Administração

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Transporte Modalidade B (para 
retornar para a casa da família aos 
finais de semana)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

João Philipe Dordenoni 
Côra

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

João vitor do  vale da 
rocha

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Transporte Modalidade B (para 
retornar para a casa da família aos 
finais de semana)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

D35 DEFERIDO DEFERIDO 2B

Josilane da Silva Piassi Auxílio-Alimentação DEFERIDO 2A

Joyce da Silva Vellozo DEFERIDO DEFERIDO 1A

Júlia Faria da Silva D40 DEFERIDO INDEFERIDO 2B

Júlia Roberta Fim D38 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 1B

Julia Vicente Araujo DEFERIDO DEFERIDO 2C

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 2C

D35 INDEFERIDO DEFERIDO 2A

José Angelo Zambon 
Ramos

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Bacharelado 
em 

Administração
NÃO 

SOLICITADO
NÃO 

SOLICITADO
NÃO 

SOLICITADO
NÃO 

SOLICITADO

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Material Didático no ano de 2022, por 
isso  não é possível renovar.

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Transporte Modalidade B (para 
retornar para a casa da família aos 
finais de semana)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não apresentou a 
Autorização para residir em república 
com o reconhecimento de firma, 
conforme consta na Lista de 
Documentos.

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio Moradia, Auxílio Transporte 
Modalidade B (para retornar para a 
casa da família aos finais de semana)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Kariny Aparecida da 
Silva Souza

Bacharelado 
em 

Administração
NÃO 

SOLICITADO
NÃO 

SOLICITADO
NÃO 

SOLICITADO

Kauan Ferreira 
Machado

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Alimentação no ano de 2022, por isso  
não é possível renovar.



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Kauan Oliveira D44 DEFERIDO DEFERIDO 1A

Kaylane Pedro Muniz D35 DEFERIDO DEFERIDO 1A

Kêmeli Paula Vieira D34 INDEFERIDO INDEFERIDO Estudante não apresentou recurso. INDEFERIDO

D34 Auxílio-Alimentação DEFERIDO 2A

Lais Kruger Dutra D49 DEFERIDO DEFERIDO 2A

D35 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2A

Larissa Pereira Brito D44 INDEFERIDO INDEFERIDO Estudante não apresentou recurso. INDEFERIDO

Larissa Silva Teixeira INDEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO Estudante não apresentou recurso. INDEFERIDO

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Kethelin Valentim 
Santos

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta), 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Lara Marina Soares 
Tosta

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta), 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Material Didático no ano de 2022, por 
isso  não é possível renovar.

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

D38 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A

Leani Portes Barbosa D37 Auxílio-Alimentação DEFERIDO 2A

Leno da Silva Pereira Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 2A

D44 DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2A

Leticia de Paula Klippel D39 DEFERIDO DEFERIDO 2A

Lorena Garcia Bicker D37 Auxílio-Alimentação DEFERIDO 1A

D35 Auxílio Moradia DEFERIDO 2B

DEFERIDO DEFERIDO 2C

Laryssa Aparecida Zolli 
Bertonceli

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Bacharelado 
em Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Leonardo Barbosa 
Rainha

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade B (para 
retornar para a casa da família aos 
finais de semana), Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Material Didático no ano de 2022, por 
isso  não é possível renovar.

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Lorrany Moreira 
Nascimento

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Luis Fernando Arcanjo 
de Moraes

Bacharelado 
em 

Administração

Auxílio Moradia, Auxílio Transporte 
Modalidade B (para retornar para a 
casa da família aos finais de semana)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A

Maira Siqueira Toledo D35 Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 2A

D42 Auxílio-Alimentação DEFERIDO 2A

D39 DEFERIDO DEFERIDO 2A

D35 DEFERIDO INDEFERIDO 1A

DEFERIDO DEFERIDO 2C

D39 DEFERIDO INDEFERIDO 2A

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 2A

Maicon Pereira da 
Silva

Bacharelado 
em Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Transporte Modalidade B (para 
retornar para a casa da família aos 
finais de semana)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Maria Eduarda Martins 
Dordenoni

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Maria Eduarda Tomaz 
Vanderlei

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta), Auxílio Material Didático e 
Uniforme (materiais didáticos básicos, 
uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Maria Vitória Felipe 
Moraes

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Material Didático no ano de 2022, por 
isso  não é possível renovar.

Mayana Marchezi do 
Nascimento

Bacharelado 
em Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos

Auxílio Moradia, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Miguel Klippel zulcão 
rocha

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Material Didático no ano de 2022, por 
isso  não é possível renovar.

Milene Cândida de 
Sousa

Licenciatura 
em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

D38 Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 1A

D39 DEFERIDO 3B

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia DEFERIDO DEFERIDO 1A

D39 DEFERIDO DEFERIDO 2B

D34 DEFERIDO 2A

D42 DEFERIDO DEFERIDO 2B

DEFERIDO DEFERIDO 2A

Rafaela de Jesus Vieira DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A

Mirella Gomes dos 
Reis

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Natália Barbosa 
Denaday

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Natália Elda Jorge de 
Souza

Licenciatura 
em Letras - 
Português

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Otávio zanon da 
Fonseca

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Pedro Henrique de 
Freitas Gonçalves

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Pedro Henrique 
Pravato Barroso

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Poliane Berudio 
Brunelli

Bacharelado 
em Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta), 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

DEFERIDO DEFERIDO 2B

D39 DEFERIDO DEFERIDO 2B

D40 DEFERIDO DEFERIDO 1A

Sabrina Gonçalves Fim INDEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO DEFERIDO 2C

D37 DEFERIDO DEFERIDO 1A

D37 DEFERIDO DEFERIDO 2C

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia INDEFERIDO INDEFERIDO Estudante não apresentou recurso. INDEFERIDO

Tainá Boecker Kuster D38 DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO 1A

Rafaela Maria de Jesus 
Moreira

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio Moradia, Auxílio Transporte 
Modalidade B (para retornar para a 
casa da família aos finais de semana)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Rayane Katlen da Silva 
Souza

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Sabrina Dummer 
Pereira

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Licenciatura 
em Letras - 
Português

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta), Auxílio Material Didático e 
Uniforme (materiais didáticos básicos, 
uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

A classificação da estudante possibilita 
o recebimento de até duas 
modalidades de auxílios. Não recebeu 
aux. alimentação e material didático 
em 2022, não é possível renovar.

Samanta Nunes 
Oliveira

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Sarah julia Donna 
rocha

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Sheyla Salomão 
Bolsoneli

Bacharelado 
em 

Administração
NÃO 

SOLICITADO
NÃO 

SOLICITADO
NÃO 

SOLICITADO

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Material Didático no ano de 2022, por 
isso  não é possível renovar.



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

D42 DEFERIDO DEFERIDO 2B

D36 DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO 1A

D36 INDEFERIDO INDEFERIDO Estudante não apresentou recurso. INDEFERIDO

D37 Auxílio-Alimentação DEFERIDO 1A

Thaís Sobreiro Luciano D34 DEFERIDO 2A

INDEFERIDO INDEFERIDO Estudante não apresentou recurso. INDEFERIDO

D43 DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO 1A

D39 DEFERIDO 3B

Tainara Venancia 
Campores

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Tamara das Graças de 
Souza Pontini

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Moradia, 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Estudante não recebeu Auxilio 
Material Didático no ano de 2022, por 
isso  não é possível renovar.

Tamyres de Vargas 
Ferreira

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Taynara Proêza da 
Costa

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Thalluana Souza 
Siqueira

Bacharelado 
em Ciência e 

Tecnologia de 
Alimentos

Auxílio Moradia, Auxílio Transporte 
Modalidade B (para retornar para a 
casa da família aos finais de semana)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Walas Mineguce 
Santos

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio 
Transporte Modalidade A (ida e volta 
para o campus de segunda a sexta), 
Auxílio Material Didático e Uniforme 
(materiais didáticos básicos, uniforme 
e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Walquiria Driusso 
Cesconeto

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio Transporte Modalidade A (ida e 
volta para o campus de segunda a 
sexta)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 1CDD3B5B-A4B6D483-20C4D158-1E69EE4D
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

D45 DEFERIDO DEFERIDO 1A

Yara Libardi Dela Costa D35 DEFERIDO DEFERIDO 2B

D36 DEFERIDO DEFERIDO 1A

Weslley Berud 
Rodrigues

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Técnico em 
Administração 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

Yasmim Lorenzoni 
Porfiro

Tecnico em 
Agroindústria 
Integrado ao 
Ensino Médio

Auxílio-Alimentação, Auxílio Material 
Didático e Uniforme (materiais 
didáticos básicos, uniforme e jaleco)

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO

NÃO 
SOLICITADO


		2023-04-26T10:44:04-0300




